
                C O M U N E   D I   C I N I S I
     (PROV. DI PALERMO)

ORDINANZA  SINDACALE   n.    74         del  16.07.2020

Oggetto: Interventi di e disinfestazione  e rimozione rifiuti nell’abitazione del
Sig E.S.

IL SINDACO

Vista   la  segnalazione  prodotta  dall’ASP  di  Palermo  Area  Igiene  e  Sanità
Pubblica  prot.  n.  15369  del  13.07.2020  con  la  quale  a  seguito   segnalazione
verbale  del  Comando  dei  Carabinieri  di  Cinisi   ed  il  Medico  Veterinario  del
Distretto  di  Carini   il  Dott.  Amato  effettuava  sopralluogo  congiunto  con  I
carabinieri si recava presso l’abitazione del Sig. ________ sita in Cinisi via _____
al piano terra , constatando la presenza di cani e  una situazione di estremo disagio
di  grave  precarietà  igienico  sanitario,  manifestando  altresì  l’urgenza   di  un
intervento urgente di pulizia e disinfestazione dell’abitazione;

Ritenuto necessario, pertanto procedere ad un  intervento urgente e tempestivo
sull’abitazione a  tutela  e salvaguardia della salute pubblica, anche per i vicini di
casa che subiscono questa situazione  oramai allarmante,attraverso interventi di
disinfestazione,   all’interno dell’abitazione;

Ritenuto necessario  procedere ad un intervento immediato di disinfestazione  al
fine di scongiurare pericolo per l’incolumità  e la salute pubblica;

Visto l’art.  54,  lett.  c)  del  decreto Legislativo  n.  267 del  18 agosto 2000 che
demanda al Sindaco l’emanazione di atti in materia di ordine pubblico e sicurezza;

Per quanto sopra ,

ORDINA

DI PROCEDERE IMMEDIATAMENTE   ad  effettuare  un intervento  di
disinfestazione e  pulizia straordinaria presso l’abitazione del Sig. ________
in via _________ a tutela della salute e dell’incolumità  pubblica;
DARE  MANDATO  al  Responsabile  del  III  settore,  Geom.  V.  Evola,  di
predisporre  gli atti consequenziali al fine di procedere agli interventi sopra citati;

Copia della presente ordinanza  sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito internet
del Comune di Cinisi.
Si  trasmette  copia   alla  Polizia Municipale,  alla Stazione dei Carabinieri di
Cinisi e ASP di Palermo Distretto Sanitario di Carini.

Cinisi lì  16 luglio 2020 Il Sindaco
Avv. Gianni Palazzolo 

             Firmato Digitalmente


